Betriebskommission
Wolfwil-Fulenbach

Budget 2021

Auszug aus dem Budget 2021 der Einwohnergemeinde Wolfwil, betreffend Konten der Betriebskommission-Wasser Wolfwil-Fulenbach

(exkl. MWST)

Konto

7106 Wasserversorgung

7106.3000.10
7106.3010.00
7106.3010.01
7106.3113.00
7106.3120.00
7106.3130.20
7106.3130.30
7106.3132.00
7106.3132.01
7106.3134.00
7106.3143.00
7106.3144.00
7106.3151.00
7106.3190.00
7106.3191.00
7106.3190.02
7106.3192.00
7106.3612.00
7106.3930.99
7106.4612.00
7106.4612.01

05.10.2020/bwy

Laufende Rechnung
Funktionale Gliederung LR

Besoldung Betriebskommission
Besoldung Brunnenmeister/Anlagewart
Pikettentschadigungen

Ersatz Leitstelle Fernsteueranlage

Ver- und Entsorgung Liegenschaften
Telealarmkonzessionsgebiihren
Selbstkontrollkonzept
Wasseruntersuchungen
Grundwasseruntersuchungen, Nitratberatungen
Sachversicherungspramien

Unterhalt gemeinsame Leitungen
Unterhalt Hochbauten, Gebaude
Unterhalten Apparate und Maschinen
Entschédigung Schutzzone

Einmalige Abfindung Schutzzone
Signalisation Schutzzone
Konzessionsgebiihren

Wasserzukauf ZV Reg. WV Gau

Interne Verrechnungen Sozialleistungen
Beitrag Fulenbach

Beitrag Wolfwil

Investitions Rechnung

keine Investitionen

Budget 2021

Aufwand

124'100.00

2'000.00
29'300.00
300.00

20'000.00
500.00
7'000.00
5'000.00
3'500.00
5'600.00
2'500.00
1'000.00
2'000.00
1'700.00

10°000.00
26'200.00
7'500.00

Ertrag

124'100.00

53'185.00
70'915.00

Budget 2020

Aufwand
141'500.00

2'000.00
29'000.00
300.00
28'000.00
19'000.00
500.00

5'000.00
3'5600.00
5'200.00
2'500.00
1'000.00
5'000.00
1'500.00

8'000.00
25'500.00
5'5600.00

Ertrag

141'500.00

60'650.00
80'850.00

Rechnung 2019

Aufwand

191'560.38

2'000.00
2934273
300.00

20'068.85
345.30

4'774.40
3'292.50
5'663.65

1'889.40
2'792.95
7'551.00
5'463.50
9'655.90
44'749.85
6'459.35
47'411.00

Ertrag

191'560.38

1279.6

205

23391.45

98'489.55
68'104.78



